



17326/04
EOD:/03/2018

Gdańsk, 08.03.2018r.

Sz.P.

Jarosław Wejer

Wójt

Gmina Luzino

ul. Ofiar Stutthofu 11

84-242 Luzino

W związku z toczącym się postępowaniem w zakresie oceny wniosków o dofinansowanie w ramach Poddziałania 10.3.1 *Odnawialne źródła energii – wsparcie dotacyjne* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, konkurs o numerze RPPM.10.03.01-IZ.00-22-001/16 uprzejmie informuję, co następuje:

Rok 2017 był kluczowym rokiem dla wdrażania RPO WP ze względu na trwające postępowania konkursowe w wielu obszarach Programu oraz biorąc pod uwagę oczekiwania zarówno Komisji Europejskiej, jak i państwa członkowskiego (Rządu) dotyczące osiągnięcia wysokich poziomów kontraktacji oraz płatności w RPO WP. W momencie kończenia naboru wniosków w ramach Poddziałania 10.3.1 Instytucja Zarządzająca RPO WP zobowiązana była w pierwszej kolejności realizować postanowienia zatwierdzonego przez Radę Ministrów "Planu działań na rzecz zwiększenia efektywności i przyspieszenia realizacji programów Umowy Partnerstwa 2014 -2020" oraz opracowanego przez Ministerstwo Rozwoju dokumentu „Przyspieszenie realizacji programów regionalnych 2014-2020”, w których nakazano pod groźbą utraty środków oraz kosztem innych konkursów, skoncentrować aktywność na mechanizmie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz dokończeniu kilkunastu konkursów ogłoszonych wcześniej. W ciągu tego roku wezwano, oceniono i zakontraktowano ponad 200 projektów dotyczących transportu publicznego, rewitalizacji, infrastruktury ochrony zdrowia, turystyki czy środowiska i termomodernizacji na obszarze Trójmiasta i całego regionu. Finalnie Województwo Pomorskie może poszczycić się najwyższym (ponad 80-cio procentowym) poziomem kontraktacji spośród wszystkich programów unijnych w Polsce.

W ramach niniejszego konkursu złożone zostały 262 projekty, co stanowiło niemalże równowartość wszystkich dotychczas złożonych wniosków o dofinansowanie w pozostałych Działaniach finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP 2014-2020. Liczba zainteresowanych podmiotów znacząco przekroczyła zatem oczekiwania Instytucji Organizującej Konkurs i stanowi wyzwanie w zakresie dokonywania oceny, biorąc pod uwagę dostępne w Instytucji zasoby kadrowe. Jednakże mając na względzie Państwa oczekiwania, chciałbym zapewnić, iż obecnie dążymy do jak najszybszego zakończenia procesu oceny wniosków. W chwili obecnej trwa ocena wykonalności projektów. Poszczególni Wnioskodawcy będą indywidualnie proszeni o stosowne wyjaśnienia. Dlatego też uprzejmie proszę o wyrozumiałość oraz sprawną współpracę w szczególności na etapie składania wyjaśnień do projektów. Liczymy, że wspólnie uda nam się doprowadzić proces oceny do jak najszybszego zakończenia.

Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to II kwartał br.


DYREKTOR
DEPARTAMENTU PROGRAMÓW REGIONALNYCH

Jan Szymański